tantum vulgari missam celebrari debere . » In can. iv, sess . 24 ,

de Sacramento matrimonii, anathemate plectuntur illi , qui dice

rent Ecclesiam non potuisse constituere impedimenta matri

monium dirimentia , vel in constituendis errasse . In can. ix,

sess. et tit. iisd . , itidem in anathema incurrit, dicens : « Clericos

in sacris ordinibus constitutos, vel regulares castitatem solem

niter professos , posse matrimonium contrahere, contractumque

validum esse, non obstante lege ecclesiastica , vel voto, et oppo

situm nil aliud esse, quam damnare matrimonium, posseque omnes

contrahere matrimonium , qui non sentiunt se castitatis , etiamsi

eam voverint, habere donum . » In can . x1 , sess. ead. et tit. , ana

thematizantur pariter qui dicerent : « Prohibitionem solemnitatis

nuptiarum certis anni temporibus superstitionem esse tyrannicam

ab ethnicorum superstitione profectam, aut benedictiones , et alias

cæremonias , quibus Ecclesia in illis utitur, damnaverint. >> In

can. x11 , ead. sess . et tit. , imponitur anathema dicentibus :

<< Causas matrimoniales non spectare ad judices ecclesiasticos . >>

Ab Alexandro VII deinde proscripta fuit, die 7 januarii et 7 fe

bruarii 1661, sub excommunicatione latæ sententiæ, versio Mis

salis Romani in linguam gallicam , tanquam novitas perpetui Ec

clesiæ decoris deformatrix, inobedientiæ, temeritatis, audaciæ ,

seditionis, schismatis , aliorumque plurium malorum facile pro

ductrix. Áb indictione anathematis contra adversantes pluribus

capitibus disciplinæ , plane assequimur illam ab Ecclesia habitam

fuisse tanquam dogmati connexam , nec debere quandocumque

variari, sed a sola ecclesiastica potestate, cui constet, vel per

peram factum fuisse, quod hactenus servatum est, vel urgere

consequendi majoris boni necessitatem. '
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au culte divin , à l'édification des fidèles, au salut des

âmes. La prédication de l'Evangile , l'institution des

ministres de l'Église , l'administration des sacrements,

la sanctification du dimanche et des fêtes , les vœux et

les ordres religieux , les obligations des clercs et des

réguliers , les peines canoniques, les irrégularités , l'in

terprétation et la dispense du serment , quel qu'en soit

l'objet , en un mot tout ce qui tient au gouvernement

ou à la discipline ecclésiastique rentre dans le domaine

de la puissance spirituelle , comme on le voit par la

pratique générale et constante de l'Église universelle ,

à remonter du XIXe siècle jusqu'aux temps aposto